
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 

Servizio Amministrativo 
 

 

 

Determina 

n. 90 del  30 dicembre 2019 
 

 
Oggetto:     INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA SALUTE IN VALLE-SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS C.F. 
0009010175 E P.IVA 02536780980 PER IL 

SERVIZIO INFERMIERISTICO DEL COMUNE DI 
SELLERO ANNI 2019/2021. 

  
 



 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SALUTE IN 

VALLE-SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE-ONLUS C.F. 
0009010175 E P.IVA 02536780980 PER IL SERVIZIO 

INFERMIERISTICO DEL COMUNE DI SELLERO ANNI 2019/2021. 
 

 
Il Responsabile Del Servizio Amministrativo 

 
 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/04/2019 ad oggetto: "Esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 151 del 
D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011) e del Documento Unico di Programmazione 
(DUP).”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 24/04/2019 ad oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione e individuazione dei responsabili di servizio per il triennio 
2019/2021 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000).”; 
 
VISTO Il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/11/2014; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 17/06/2019; 
 
CONSIDERATO che con le delibere suddette il capitolo 12031.03.00019911 - SERVIZI DI 
ASSISTENZA ALLA PERSONA: SERVIZIO INFERMIERISTICO è stato affidato in gestione al 
Responsabile del Servizio Amministrativo per gli adempimenti di competenza; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 2 del 09/02/2019 ad oggetto:” Affidamento 
diretto, ai sensi dell’art.36 c.2 lettera a), alla Salute in Valle-Società Cooperativa sociale-onlus 
con sede in Via Badetto, 28/a, 25040 Ceto (Bs) C.F. 0009010175 P.IVA 02536780980 del 
servizio infermieristico nel Comune di Sellero anni 2019/2021”; 
 
PRESO ATTO che la ditta denominata Salute in Valle-Società Cooperativa sociale-onlus, con 
report della procedura RDO n. 106044024 approvato con propria determinazione n. 2 del 
09/02/2019, è risultata aggiudicataria del servizio in oggetto per il triennio 2019/2021 
presentando in via telematica regolare offerta, nello specifico: 
 

- € 30,00 + iva 5% come costo orario per prestazione; 
- € 35,00 + iva 5% costo fisso a seduta ogni n. 10 prelievi; 
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa è stato assunto sulla base del numero di prelievi 
effettuati nel corso dell’anno 2018; 
 
RAVVISATA la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto con propria precedente, in 
quanto sono stati effettuati prelievi maggiori rispetto a quelli previsti per l’anno 2019; 
 
RITENUTO altresì di integrare l’impegno di spesa anche per le annualità 2020 e 2021 in 
relazione al numero di prelievi effettuati a consuntivo nell’anno 2019; 
 



ACCERTATA la disponibilità sui capitoli di cui trattasi ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10/10/2012;  
 
 
per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI INTEGRARE per l'anno 2019/2020 e 2021 l'impegno di spesa n. 9525 di complessivi € 

1.084,00 iva compresa a favore della Salute in Valle-Società Cooperativa sociale-onlus con 
sede in Via Badetto, 28/a, 25040 Ceto (Bs) C.F. 0009010175 P.IVA 02536780980, per lo 
svolgimento del servizio infermieristico del Comune di Sellero, in particolare: 
 € 384,00 sull’esercizio 2019; 
 € 500,00 sull’esercizio 2020; 
 € 500,00 sull’esercizio 2021; 

 
3. DI IMPUTARE la suddetta spesa nel seguente modo: 

 € 384,00 iva compresa al macro-aggregato 13072.02 capitolo 00002019 del bilancio di 
previsione 2019/2021 – esercizio 2019; 

 € 500,00 iva compresa al macro-aggregato 13072.02 capitolo 00002019 del bilancio di 
previsione 2019/2021 – esercizio 2020; 

 € 500,00 iva compresa al macro-aggregato 13072.02 capitolo 00002019 del bilancio di 
previsione 2019/2021 – esercizio 2021; 

 
4. DI DARE sin d’ora mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere 

all’emissione dei relativi mandati di pagamento in seguito alla liquidazione delle fatture da 
parte del sottoscritto rup a garanzia della fornitura eseguita; 

 
5. DI DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile entro trenta giorni dalla data di ricezione al 

protocollo comunale della fattura in FORMATO ELETTRONICO e che il codice univoco 
ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle fatture, è 
UFKZ06; 
 

6. DI DARE ATTO che il CIG assegnato per il servizio è Z69268EFBC. Esso andrà riportato 
obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 



8. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 
9. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 

 
10. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata; 
 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo 
 F.to Giampiero Bressanelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP. ES. CAP./ART CAPITOLO IMPORTO 

9525 2019 SERVIZI DI 
ASSISTENZA ALLA 

PERSONA: 
SERVIZIO 

INFERMIERISTICO 

12031.03.00019911 384,00 

9525 2020 SERVIZI DI 
ASSISTENZA ALLA 

PERSONA: 
SERVIZIO 

INFERMIERISTICO 

12031.03.00019911 500,00 

9525 2021 SERVIZI DI 
ASSISTENZA ALLA 

PERSONA: 
SERVIZIO 

INFERMIERISTICO 

12031.03.00019911 500,00 

 

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 
Sellero, 30/12/2019 

 
Il Responsabile Del Servizio 

Finanziario 
F.to Giampiero Bressanelli 

 

 
 

  

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 20/01/2020 al 04/02/2020 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero,  20/01/2020 
 

 
 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
Copia per albo. 

 
Sellero, 20/01/2020    Il Responsabile Del Servizio Amministrativo  
 Giampiero Bressanelli 

 

http://www.comune.sellero.bs.it/

